

GŁOS NARODU

NR. 119. — ROK XXXVI.

PONIEDZIAŁEK

6. MAJA 1929.

 REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.
 KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW 401.099.

Przedpłata wynosi:

Miesięcznie	W Krakowie:		Na całym obsz. Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Za granicą	Przedpłata zniżona dla nauczycielstwa ludowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnieniem	bez odnośnienia				
	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406.

KAPELUSZE

MA Habig, Hücker, Goepfert,
R
KI Borsalino, Henry HEATH,
P
O
L
E
C
A
J
A
Bracia Bilewscy
 Kraków, Rynek Gł. L. 4.
 Telefon 3014.

Polecamy!

 po najniższych cenach
 fabrycznych w wielkim wyborze

 Linoleum, Ceraty, Dywany wełniane pluszowe
 Chodniki, Kapy na łóżka, Koce i Pledy, Narzuty,
 Firanki, Portjery, Chodniki kokosowe,
 Płaszczki gumowe i impregnowane.


PRZEMYSŁ-LINOLEUM Kraków, Rynek 10.

 Warszawa, Marszałkowska 143. — Bielsko, Wzgórze 20
 50 własnych składów.

Na Zachód!

Zajścia w Opolu znowu skierowały uwagę polskiego społeczeństwa ku zachodniej granicy i pogłębiły w niem świadomość niebezpieczeństwa, jakie tej granicy grozi. Niemcy starają się pilnie, byśmy nie zapomnieli o ich nienawiści i ich chęci odwetu. Od czasu do czasu — wbrew propagandzie pacyfistów i literatów, objeżdżających Polskę z odczytami — niemiecki napór na Wschód wykładowuje się w barbarzyńskich napadach, brutalnych groźbach i żądaniach rewizji granic; napad opolski nie był pierwszym i nie będzie ostatnim, jak i wystąpienie Schachta nie było odosobnioną demonstracją, ale jednym z licznych i coraz liczniejszych ataków niemieckich mężów stanu na wersalską granicę Polski.

Staje się jasnym, że psychika niemiecka wchodzi w stan patologicznego podniecenia, że Niemcy tracą panowanie nad swymi nerwami, gdy myślą o Polsce. Przedłużająca się wojna celna i rozpoczęta przez Stresemanna kampanja o rewizję procedury mniejszościowej zaostrzają z dnia na dzień antypolskie nastroje w Niemczech. Zdajemy sobie już wszyscy sprawę z tego, że czeka nas niesłychanie ciężka walka o utrzymanie zachodniej granicy i o utrzymanie pokoju. Jak za pierwszych Piastów, tak i teraz musimy spoglądać czujnie ku Zachodowi i całą politykę zewnętrzną i wewnętrzną regulować według barometru stosunków z Niemcami. Próżnym byłoby wyrzekanie na Ententę za to, że nie dokończyła swego

zwycięstwa zajęciem Berlina, próżnemi byłoby wyrzuty, że zbyt zajmowaliśmy się pogonią za wschodnimi majakami wtedy, kiedy można było choćby siłą wyprostować wersalską granicę. Trzeba teraz myśleć realnie, trzeba gromadzić wszystkie atuty do obrony zagrożonej granicy, trzeba myśleć polską, dyplomację, pracę społeczną i gospodarczą rzucić na zachodnie dzielnice, które stają się teraz frontem bojowym w czasie pokoju. Polska Wystawa Krajowa, którą Prezydent Państwa otworzy za dni kilka, odegrać winna w tej mobilizacji narodowej doniosłą rolę. Tłumy Polaków z całego kraju muszą pojechać do Poznania, by zaznajomić się z pracą, zasobami i znaczeniem dla państwa tych ziem, o które toczy się walka.

Trzeba także spojrzeć poza granicę. Dlaczego pozostawać w defenzywie, kiedy mamy i prawo i obowiązek troszczyć się o los polskiej ludności, pozostającej dalej pod obcym zaborem? Inicjatywa społeczna musi znaleźć drogi, któremi pójść posiłki Narodu na pomoc walczącej o utrzymanie swego polskiego charakteru ziemi piastowej nad Odrą. Potrafiliśmy szerzyć ideę narodową w czasach największego triumfu trzech zaborów, czemu nie umielibyśmy tego robić dzisiaj w Opolskiem i na Warmji i na Mazurach? Któż zna tajemnice przyszłości i któż śmiałyby powiedzieć, że restytucja Polski musi zatrzymać się u granicy wersalskiej! Die fremden Eroberer kommen und gehen! Wir gehorchen aber bleiben

stehen. Te słowa Schillera przypomniał rządowi pruskiemu polski poseł w okresie wywłaszczenia. Po dziesięciu latach zdobywcy zniknęli z wielkich obszarów polskich. Jeszcze nie ze wszystkich. Zajścia w Opolu wołają do nas, że mamy dalej pomagać Opatrzności, by i reszta ziemi polskiej odzyskała prawowitego władcę: polski Naród.


 WIOSENNE-RAGLANY-MĘSKIE
 PŁASZCZE-SPORTOWE
 AWTOBILOWE
 KURTKI-PŁASZCZE
 MYŚLIWSKIE-PŁASZCZE
 NIEPRZEMAKALNE

ZAJACZEK I ŁANKOSZ
 KRAKÓW-RYNEK-46.

Wizyta rodziny królewskiej w Zagrzebiu.

Wiedeń. 4 5. (PAT.) Dzienniki donoszą z Zagrzebia. Król Aleksander, królowa i dwaj księżęta przybędą w drugiej połowie maja do Zagrzebia na dłuższy pobyt.

OGRANICZENIA MATERJAŁÓW WOJENNYCH W DRODZE PUBLIKACJI.

Genewa. 4 5. (Tel. wł.) Komisja przygotowała konferencji rozbrojeniowej przyjęła 22 głosami przeciwko 2 (Rosji sowieckiej i Chin) przy powstrzymaniu się Niemiec, przedstawioną przez Gibsona (Stany Zjedn.) i Masciglię (Francja) rezolucję, która zaleca ograniczenie materiału wojennego jedynie w drodze szczegółowej publikacji zapasów rzeczonożego materiału. Hr. Bernsdorff w imieniu delegacji niemieckiej zgłosił protest przeciwko uchwalonej rezolucji.

Zycie gospodarczo-społeczne.

Zażydzenie handlu polskiego w cyfrach

Strukturę ekonomiczną ludności polskiej ilustrują interesujące dane statystyczne Głównego Urzędu Statystycznego oparte na spisie ludności z roku 1921. Dotyczą one 13-tu województw z wyłączeniem województw poznańskiego, śląskiego, pomorskiego i ziemi wileńskiej.

Okazuje się więc, że na 100 osób utrzymywało się w Polsce z rolnictwa 64.3 ogółu ludności, a 5.7 żydów; z przemysłu i rzemiosła 14.9 ogółu ludności i 34.1 żydów; z handlu 9.5 i 41.2 żydów, z innych zawodów 11.3 ogółu ludności, a 19 żydów.

Opanowanie handlu, przemysłu i rzemiosła przez żydów występuje jeszcze plastyczniej w zestawieniu cyfr bezwzględnych w poszczególnych gałęziach życia gospodarczego. Na terenie tedy wymienionych 13-tu województw utrzymuje się z rolnictwa 14,706,054 osób, w tej liczbie 155,569 żydów, czyli 1 procent. Z przemysłu i rzemiosła żyje 2,999,837 osób, w czym 924,235 żydów stanowiących tu 38 procent. Z handlu utrzymuje się ogółem 1,460,380 osób, z czego 1,113,889 żydów, czyli 76.3 proc., z zawodów wolnych 2,686,779 osób, z tego 515,453 żydów, a więc 19 procent.

Cyfy te są niesłychanie wymowne, o ile idzie o przemysł, a zwłaszcza o handel, który w olbrzymiej większości jest w rękach żydowskich. Żydzi unikają zawodu rolniczego, wobec faktu, że praca tam jest ciężka i mniej rentow-

na, garną się natomiast masowo do handlu i przemysłu, dających zarobki łatwe i wysokie. Ponadto ludność polska utrzymująca się z handlu — w większości jest zajęta jako siły pomocnicze u samodzielnych przedsiębiorców i procent tych ostatnich wypada znowu rażąco na niekorzyść elementu polskiego. Na 100 bowiem ludzi zawodowo czynnych, a utrzymujących się z handlu, było u ogółu ludności 38 osób, u żydów 77.

Kupiectwo żydowskie znajduje wreszcie silne oparcie w całej sieci spółdzielni kredytowych zorganizowanych — jak podaje żydowski „Przegląd Spółdzielczy” — w dwu związkach rewizyjnych, a mianowicie w „Żydowskim Związku Towarzystw Spółdzielczych w Polsce” z siedzibą w Warszawie i w „Powszechnym Związku na wzajemnej pomocy opartych spółdzielni we Lwowie”. W najbliższym czasie, bo jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca ma rozpocząć działalność wielki żydowski bank spółdzielczy we Lwowie jako centralna instytucja finansowa dla spółdzielni kupieckich wchodzących w skład lwowskiego związku rewizyjnego. „Tworzymy instytucję finansową — pisze w tym samym żydowskim „Przeglądzie” poseł Rosmarin — mającą być zaczątkiem wielkiej akcji w kierunku wzmocnienia żydowskiego życia spółdzielczego w Polsce. Zdecydowani jesteśmy na podjęcie wszelkich kroków, aby instytucji naszej zapewnić zdrową przyszłość”.

O obronę polskiego stanu posiadania!

Instytucja, która w interesie społeczno-narodowym powinna powstać.

Redakcja naszego pisma otrzymała od jednego z Czytelników następujący list:

„Proszę, aby Redakcja „Głosu Narodu” była uprzejma nadesłać mi odwrotnie odpowiedź, czy istnieje w Krakowie instytucja lub związek, którego celem jest przeciwdziałanie w przechodzeniu realności polskich w ręce żydowskie? Chodzi o umożliwienie sprzedaży, koło Krakowa, na prowincji, realności, co do której niewygodnowana, odpowiednią cenę oferują tylko żydzi. Jeżeli instytucja taka istnieje, proszę o podanie adresu”.

Nie pierwszy to wypadek, w którym właściciele realności-Polacy zapytują nas o instytucję pośredniczącą przy sprzedaży realności w tym kierunku, by nie dostały się one w ręce żydowskie. Niestety, nic nam nie wiadomo, by taka instytucja czy związek w Krakowie istniał. Może Towarzystwo Katolickich Właścicieli Realności zajęłoby się tego rodzaju zgłoszeniami. Sprawa w interesie społecznym, narodowym jest ważna, a dobra inicjatywa mogłaby oddać duże usługi.



Kupno fortepianu lub pianina jest pokazywym wydatkiem. To też osoby, pragnące nabyć instrument, powinny się poważnie zastanowić, jaka marka odpowiada ich środkom i wymaganiom. Jedyne nasz skład, posiadający wyłączne zastępowstwo wszystkich firm, uznanych przez znawców za najlepsze jak Bechstein — Blüthner — Bösendorfer — Ehrbar — August Förster — Gaveau — Schweighofer i t. p. daje gwarancję, że nabytek okaże się korzystnym.

HELENA SMOLARSKA KRAKÓW
SZEWSKA 9.
Telefon 4365.

Po zamknięciu kroniki.

Kraków, 5-go maja 1929.

Niedziela 5: św. Piusa pap.
Poniedziałek 6: św. Jana w Oleju, ap. i ew.
Poniedziałek 6: wschód słońca o godz. 4.13, zachód o godz. 19.00.

POŚWIĘCENIE DOMU URZĘDNIKÓW MIEJSKICH przy Aleji Krasińskiego odbędzie się dziś w niedzielę o godz. 11 rano. W uroczystości wezmą udział przedstawiciele władz państwowych i miejskich.

ZAINTERESOWANIE WŁADZ ROLNICZYM W OKRĘGU WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO. Jak onegdaj donosiliśmy, wojewoda krak. dr. Kwaśniewski zwiedził przed paru dniami spółdzielnię rolniczo-handlową „Jedność” w Krakowie. W sprawozdaniu zaśłała omyłka o tyle, że p. wojewodzie towarzyszył starosta inż. Orłowski, a nie radca Stańkowski. Podnieść należy, że p. Orłowski zainteresował się bardzo życzliwie zarówno spółdzielnią „Jedność”, jak i Towarzystwem rolniczym okręgowym, a pośrednio przez te instytucje sprawami rolniczymi w powiecie. Również i p. wojewoda dr. Kwaśniewski okazuje dużo zainteresowania dla spraw rolnictwa i zwiedza gospodarstwa małorolne w towarzystwie starosty Orłowskiego. M. i wyjechał wczoraj dla zwiedzenia urzędów rolniczych w Pleszowie i Czulicach.

ZEBRANIE KOŁA KSIĘŻY PREFEKTÓW ARCHIDIEC. KRAKOWSKIEJ odbędzie się we środę 8 bm. o godz. 4.30 po poł. w Domu Księży, ul. św. Marka 10 z następującym porządkiem dziennym: 1) terminy spowiedzi i bierzmowania, 2) zagadnienie wstydlivosti w świetle nowoczesnych kierunków wychowawczych (ref. ks. dr. Wł. Wicher, prof. Uniw. J.), 3) uroczystość „Dnia Matki” (ref. ks. dr. J. Rycklicki), 4) sprawozdanie ze Zjazdu delegatów. Zarząd Koła uprasza o liczny udział w zebraniu.

ZABÓJCA, Jan Kowalczyk, zam. w Jezorach pow. Chrzanów, przebił nożem Jana Stojka (lat 30), zadając mu dwie rany pod prawy obojczyk; Stojek zmarł w drodze do szpitala. Powodem zabójstwa była zemsta za zerwanie przez Stojkę znajomości ze siostrą Kowalczyka Anna. Sprawca został aresztowany i oddany do sądu.

PRZEJECHANY PRZEZ POCIĄG. Na torze kolejowym między zwrotnicami wjazdowymi w Szczakowej zauważył kontrolor zwrotnic leżącego mężczyznę, który miał zmiążdżoną prawą nogę w kostkę, odciętą stopę, oraz 2 rany cięte na głowie. Przejechany mężczyzna nazywa się Michał Tulena z Wysowej powiat Gorlice. Nieszczęśliwego po udzieleniu mu pomocy lekarskiej, odwieziono do szpitala. Miejscowe organa policyjne prowadzą dochodzenia.

POŻAR. W piątek w południe zawezwano straż pożarną na ulicę Strzelecką, gdzie w palni chemicznej Dawida Eisenbergera zapaliła się od piotyka gazowego ścianka, a następnie garderoba przeznaczona do prania. Spaliło się około 100 sztuk garderoby męskiej i damskiej. Szkoła wynosi 10,000 zł.

ZMARŁ NAGLE na udar serca na placu Marjackim Ludwik Wojtan (lat 71), majster szewski, zam. przy ul. Jagiellońskiej L. 7. Zwiłki po dokonaniu oględzin przez lekarza, przewieziono do Zakładu medycyny sądowej.

„HIS MASTER'S VOICE”
uznane na całej kuli ziemskiej za najprecyzyjniejsze
The Gramophone Co. Ltd. London.
Jener. Repr. na Polskę
Józef Weksler
ekspert i członek brytyjski Izby Handlowej
Warszawa, ulica Marszałkowska 132.
KRAKÓW Florjańska 25. **LWÓW** Sykstuska 2. 1066

OFICJALNA GIEŁDA WALUTOWA.	
Holandja 358.65, 359.55, 357.75; Londyn 43.23, 43.39, 43.17; Nowy Jork 8.90, 8.92, 8.88; Paryż 34.86, 34.95, 34.77; Praga 26.39, 26.45, 26.33; Szwajcaria 171.78, 172.21, 171.35; Sztokholm 238.38, 238.95, 237.78; Wiedeń 125.21, 125.52, 124.90; Włochy 46.74, 46.86, 46.62; Marka niemiecka w obrotach nieoficjalnych 211.43.	
GIEŁDA AKCYJNA W WARSZAWIE.	
Bank Dyskontowy 122, 121, 122 — Bank Handlowy 120 — Bank Polski 165, 165 1/2 — Bank Spółek Zarobkowych 78 1/2 — Cegielski 37 — Mordziejów 22 1/2 — Ostrowiec 88 — Pocisk 35 — Starachowice 25, 25 1/2.	
Pożyczki: 4% premjowa inwestycyjna 103 1/4, 104 — 7% stabilizacyjna 92 — 5% dolarowa 72 1/2, 71 1/2, 72 1/2 — 5% konwersyjna 67 — 5% kolejowa 59 — 6% dolarowa 84.50, 84.40 — 10% kolejowa 102.50 — 8% Listy Zastawne Banku Gosp. Kraj. 94.	

Radjo.
Poniedziałek 6 maja.
Kraków (314.1). G. 11.56 Transmisja sygnału czasu, hejnału, komunikatu; 12.10 Muzyka płyt gramafonowych; 13 Transmisja komunikatu rolniczego z Warszawy; 14.50 Transmisja komunikatu meteorologicznego i gospodarczego; 15.10 Trans-

Pierwszorzędny Zakład pogrzebowy „CONCORDJA”
JANA WOLNEGO
pl. Szczepański 2. — Nr. telefonu 331.
urządza pogrzeby od najskromniejszych do najspanialszych, przeprowadza ekshumacje i przewozi zwłok do wszystkich krajów.
Mnie zasobnym dalekościami ustępstwa

Wypożyczalnia książek p. t. Czytelnia Naukowa i Belatrystyczna — św. Jana 8
poleca: podręczniki uniwersyteckie, lektury gimnazjalne, nowości powieściowe i naukowe w języku polskim, francuskim, niemieckim, angielskim i włoskim. — Książki dla młodzieży.
Wysyłka na prowincję.

PINOMETHYL jest środkiem przeciw katarom nosa i krtań, chrypcę, kaszlowi i duszności. **Cena** **zł. 1.75**

G D Y K A T A R ! **Cena** **zł. 1.75.** **poleca się** **Cena** **zł. 1.75.**

PINOMETHYL używa się przy katarze i usuwa następstwa kataru. **Do nabycia we wszystkich aptekach w Polsce.**

PINOMETHYL jest znakomitym środkiem dezynfekcyjnym dróg oddechowych **chroni od chorób zakaźnych.**

PINOMETHYL używają dzieci, starcy — wszyscy winien być w każdym domu!

chroni od KATARU **chroni od KATARU**

Żądać w APTEKACH I DROGERJACH — według przepisu
Dra med. ST. BREYERA

Zatwierdzone przez Ministerstwo Zdrowia w Warszawie.

ZIOŁA piersiowe	ZIOŁA na przemianę materji	ZIOŁA żołądkowo kiszkowe	ZIOŁA dla nerwowych
skuteczne w gruźlicy, katarach piersiowych, oskrzelowych, zaflegmieniach, kaszlach, astmie, oraz jako środek wzmacniająca płuca. Cena zł. 3-50	skuteczne jako czyszcząca krew, w reumatyzmach, artretyzmach, liszajach, skroplach, czerniakach, wrzodach, fistulach, ropieniach, nieczystości cery, zwapnienia tętnic i otyłości. Cena zł. 3-50	skuteczne w ostrych i przewlekłych katarach żołądkowo-kiszkowych, chorobach wątroby, kamieniach, żółtaczce. Cena zł. 3-—	skuteczne w nerwowych bólach głowy, biciu serca, bezsenności, nerwowej niestrawności, ogólnemu osłabieniu. Cena zł. 4.—

Do powyższych cen dolicza się opłatę pocztową.

Dla wielebn. Duchowieństwa i Klasztorów wysyła się na życzenie bez zaliczki i na dogodny spłatę.

Wyrabia i wysyła:

Mr. farm. Feliks Zeliński i B. Piętowski
Laboratorium chemiczno-farmaceutyczne
Kraków - Podgórze L. 10 b.

Na żądanie wysyła się darmo broszurkę „Jak odzyskać zdrowie, czyli Leczenie ziołami”.

Nieliczona ilość listów dziękczynnych świadczy, że tysiące ludzi wyleczyło się powyższymi ziołami.

Kto pragnie uzupełnić swoje studia szkolne, lub rozszerzyć swoje wykształcenie, niech się zapisze na zbiorowe lub korespondencyjne kursy
„WIEDZA”

istniejące od roku 1920, pod fachowem kierownictwem profesorów szkół średnich i mogące się wykazać dziesiątkami świadectw dziękczynnych za skuteczną pomoc w nauce.

Każdy, kto chce pracować według naszych rad i wskazówek, osiągnie niewątpliwie swój cel. Kursy dzielą się na: Kurs niższy (3-4 kl.), Średni (5-6 kl.) i Wyższy (7-8 kl.) i obejmują wszystkie typy gimn. i seminarjum naucz. Uczą tylko fachowe i to najwybitniejsze siły nauczycielskie.

Wszelkich informacji udziela bezpłatnie i wpisy przyjmuje

Zarząd Kursów Naukowych „WIEDZA” w Krakowie, przy ul. Studenckiej 14. I. p.

PROŚNIEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH
KOWALSKINA
USUWA NAJSILNIEJSZE
BOLE GŁOWY
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA
AP. KOWALSKI WARSZAWA

Okazja!

2 prześcieradła, 3 ręczniki, 1 tuzin chusteczek, 1 obrus lniany, 6 serwetek lnianych, 3 ścierki
wszystko razem za zł. 48.—

wysyła za zaliczeniem pocztowym

Jan Hanusz, Kraków XXII
ul. św. Benedykta 11.

Zastępstwo Czaskich Fabryk Tekstylnych
Przy wpłaceniu pieniędzy z góry do PKO rk. 406325 nie policzam porta pocztowego.
Towar doborowy. 295

NA RATY!

J. i S. EMMER

Kraków, Florjańska 43, front
Telefon 42-11.

Ubory męskie. Okrycia damskie, Futra, Suknie, Materjały, Piótna, Bielizna, Trykotaże, oraz Obuwie. — Ubiory gotowe i na miarę. 313

Bardzo dogodny warunki. —



Karol Goepfert
Najlepszy filcowy kapelusz

Ku upamiętnieniu pierwszego 10-lecia
Niepodległości Państwowej i Zjednoczenia Polski
odbędzie się w czasie
od 16-go maja do 30-go września 1929 roku

pod protektoratem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej

**Pierwsza Ogólnopolska
POWSZECHNA
WYSTAWA KRAJOWA
W POZNANIU**

Wystawa obejmuje dzieła kultury i sztuki,
przemysłu i rolnictwa, wychowania fizycznego
i sportu, emigracji.

Wzniesiona zbiorowym wysiłkiem Narodu i Rządu
Powszechna Wystawa Krajowa
stanie się potężną dźwignią polskiego życia kultu-
ralnego i gospodarczego.

Powszechna Wystawa Krajowa spełni tylko
wówczas całkowicie swe wielkie zadanie,
jeżeli ją zobaczy cała Polska.

**INSTRUMENTA
MUZYCZNE**

dęta i smyczkowe oraz części zapasowe do tychże. — Stare instrumenta naprawia, zastraja kupuje lub wymienia na nowe

J. A. NIKIEL

Kraków, Szewska 2.
Wszelkie porady przy zakładaniu i kompletowaniu zespołów orkiestralnych, udziela bezpłatnie.



PIEGI

złote plamy, opaleni-
znie pod gwarancją usu-
wa, bieli skórę, ap-
tekarza J. Gadebuscha
„AXELA-KREM”
1/2 stoika 2-50 zł.,
1/4 stoik 4-50,
do tego mydło „Axela”
i kawałek 1-25 zł.

Do nabycia w Krakowie w
następujących drogerjach i
perfumerjach: Reim Sp. z
ogr. odp. Rynek 37; Z. Ko-
morowski, Florjańska 38;
R. Ulman, Karmelicka 28;
J. Wilkoż, Karmelicka 14;
T. Bekner, Sukienice 20;
J. Hyla, Wiślna 8; A. Mik-
szewski, Pl. Dominikański 1;
Mg. Hanak, Szewska 5; A.
Skopiński, Grodzka 22; W.
Podgórze: B. Piętowski,
Rynek 1 i Er. Jahn, Rynek 3
W. Zyweu, Mag. W. Kornicki.

Dywany, kilimy, ma-
katy, naprawia się.
Plac Marjański 7. I. p. 72

„BALTYK”

Papier listowy blokowy
5 kolorów, 50 listów i 50
kopert tylko zł. 3-— po-
leca: Skład papieru i
galanterji Michał Słomiany
Kraków, ul. Sławkowska
24. — Telefon 1744.

MEBLE

amerykańskie

biurowe

najtaniej,
najsolidniej

u firmy:

„JERRY”

Kraków,
Florjańska 28.
Telef. 14-16.

Wytwórnia Wyrobów Artystycznych



z srebra i bronzu
JOZEF I KAZIMIERZ SOBIEK
Kraków, ul. na Gródku Nr. 2 A.
Wykonuje solidnie i terminowo
według własnych dostarczonych
151 wzorów.
Artystycznie cyzelowane: mon-
strancja, puszki, kielichy i wsza-
kie naczynie liturgiczne.
Kompletne zastawy nakrycia sto-
lowe. — Nagrody sportowe, puchary
wieniec i t. p. Oprawia szkła i tro-
fea łowieckie. Przyjmuje reperacje
w zakresie ten wchodzące

ZAKŁAD WITRAZOVO-SZKLAŃSKI

Teodora Zajdzikowskiego KRAKÓW,
św. Jana 30.
Oszklenia i witraże do kościołów od 20 zł. za 1 m.
wykonuje się przy większych zamówieniach na raty.
Ceny 50% niższe niż wszędzie.

Wszystkich którzy posia-
dają jakiegokolwiek in-
formacje o obecnym miej-
scu pobytu Bronisława
Leona Łaskiego, syna Ja-
na i Marjanny z domu
Krassuska małżonków słu-
bnych Łaskich, urodzone-
go dnia 24 marca 1889
roku w powiecie Łukow-
skim gminie Jakusze, oże-
nionego z Kazimierą z Mi-
chalskich Łaską, ostatnio
zamieszkałego w Siedlcach
uprasza się o podanie ta-
kowych do Konsystorza
Ewangelicko-Reformowa-
nego w Wilnie, ul. Zawal-
na 11. 370

Wszystkich którzy posia-
dają jakiegokolwiek in-
formacje o obecnym miej-
scu pobytu Bronisława
Leona Łaskiego, syna Ja-
na i Marjanny z domu
Krassuska małżonków słu-
bnych Łaskich, urodzone-
go dnia 24 marca 1889
roku w powiecie Łukow-
skim gminie Jakusze, oże-
nionego z Kazimierą z Mi-
chalskich Łaską, ostatnio
zamieszkałego w Siedlcach
uprasza się o podanie ta-
kowych do Konsystorza
Ewangelicko-Reformowa-
nego w Wilnie, ul. Zawal-
na Nr. 11. 374

Nowość na Maj!

Księgarnia Krakowska
Kraków, św. Krzyża 13.

róg św. Tomasza.
poleca:

M. J. S.: Jasnym Szlakiem,
60 rozmyślań dla dusz, kochających
Najśw. Marię Pannę

cena zł. 3-50
po nadesłaniu przekazem pocztowym o opasce zwykłej
zł. 3-75

Wysyłka odwrotna.

NA RATY!

NA SEZON WIOSENNY I LETNI

Płaszczki damskie, Ubrania, Zarzutki, Bielizna,
Obuwie męskie i Mundurki studenckie.

w wielkim wyborze po cenach konkurencyjnych polecają:
K. JAROSZ i Spółka właśc. HANUSZ i JAROSZ
Kraków Florjańska 35, róg św. Marka. Tel. 2329.

NA KOMPOTY

Silniki bośniackie i kalifornijskie, jabłka
i morele suszone, w najlepszych jakoś-
ciach po przystępnych cenach poleca

KAZIMIERZ BARTOSZEWSKI

Kraków, ul. Florjańska L. 49. 267
(Codziennie świeżo palone kawy).